
Termíny Medláneckých
farmářských trhů: 

10. 6. 2023, 8. 7. 2023 
a 12. 8. 2023
vždy 9:00 až 12:00 hodin. 

Místo konání: nádvoří SC Sýpka

Srdečně vás zvou Občané pro
Medlánky a ÚMČ Brno-Medlánky

číslo 3/2023

medlánecký

zpravodaj
MÍSTNÍHO ZASTUPITELSTVA MĚSTSKÉ ČÁSTI BRNO-MEDLÁNKY

Také v letošním roce pokračuje
soutěž o nejkrásnější květinovou
výzdobu. Kromě rozkvetlých oken
a balkonů nově oceníme také
kreativní aranžmá.

Rozkvetlé
Medlánky

I letos se sejdeme v parku na letním
kině. Co a kdy budeme promítat
najdete uvnitř tohoto čísla zpravodaje.  

Letní kino Medlánecké
farmářské trhy

Program SC Sýpka
30. 5. 2023 / 17:00
Workshop a promítání:
Hadi České republiky

10. 6. 2023 / 10:00
Divadlo pro děti: Kůzlátka
a Vlk

15. 6. 2023 / 17:30
Beseda: Energetické
úspory v nízkopříjmových
domácnostech

17. 6. 2023 / 9:00
Výměnný bazar

21. 6. 2023 / 18:00
Koncert ZUŠ Universum

Program Zámecký park
3. 6. 2023 / 9:30
Medlánecký dětský den

21. 6. 2023 / 21:45
23. 6. 2023 / 21:45
27. 6. 2023 / 21:45
29. 6. 2023 / 21:45
Medlánecké filmové noci

www.medlanky.czMedlánecký dětský den 7
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ZE ZASEDÁNÍ RADY A MÍSTNÍHO ZASTUPITELSTVA

11. schůze RMČ Brno-Medlánky, 27. 3. 2023
Rada schválila:
• smlouvu o výkonu a úhradě činnosti v samostatné působnosti

uzavřené mezi městskou část Medlánky a Brno-střed

12. schůze RMČ Brno-Medlánky, 3. 4. 2023
Rada schválila:
• Dodatek č. 2 smlouvy o dílo na zhotovení projektové

dokumentace „Projektová dokumentace Přístavba ZŠ –
Medlánky

• Dodatek č. 1 smlouvy o dílo č. 1623100119 na dodání „Herní
prvky do zahrad MŠ Hudcova a V Újezdech“ 

• zadání veřejné zakázky na pořízení projektové dokumentace
„Pasport Medláneckého rybníka“, společnosti VZD INVEST, s.r.o,
za cenu 148 830 Kč včetně DPH 

• umístění lešení z důvodu zateplení bytového domu na adrese
Brno, Rysova 523/2 od 1. 9. 2023 do 31. 10. 2023

• rušení blokového čištění Blok 1 komunikací v roce 2023

13. schůze RMČ Brno-Medlánky, 11. 4. 2023
Rada schválila:
• výběr nejvhodnější nabídky na práce „Výměna střešních oken

na ZŠ Hudcova 35“; od Tomáš Hruška, za cenu s DPH 
1 776 972,05 Kč 

14. schůze RMČ Brno-Medlánky, 17. 4. 2023
Rada schválila:
• 100% slevu na nájemném SC Sýpka a prominutí povinnosti složit

vratnou kauci pro žadatele Frank Bold Kids z. s., za účelem
konání Workshopu a promítání o hadech ČR a folklorní sdružení
JÁNOŠÍK Brno z. s., za účelem konání vánoční besídky souboru
DTS ONDRÁŠEK.

• účetní závěrku Základní školy Brno, Hudcova 35 a Mateřské školy
Brno, Hudcova 47, ke dni 31. 3. 2023

15. schůze RMČ Brno-Medlánky, 24. 4. 2023
Rada schválila:
• novou zadávací dokumentaci veřejné zakázky malého rozsahu

na stavební práce „Vybavení do zahrad MŠ Hudcova“
předpokládaná cena 1 200 000 Kč bez DPH

16. schůze RMČ Brno-Medlánky, 3. 5. 2023
Rada schválila:
• Provozní řád „Medláneckého dětského dne“, který se uskuteční

v sobotu 3. června 2023 v Zámeckém parku a na sportovním
letišti Brno-Medlánky

• zapojení Základní školy Brno, Hudcova 35, příspěvkové
organizace, do výzvy MŠMT „Výzva č. 02_22_002 Šablony pro
MŠ a ZŠ I“ z Operačního programu Jan Ámos Komenský,
a předfinancování pozice školního psychologa na 4 měsíce,
a to v maximální výši 180 000 Kč z rezervního fondu Základní
školy Brno, Hudcova 35, příspěvkové organizace

• Dodatek č.1 smlouvy o dílo č. 1623100116 na akci „Úprava
nebytového prostoru prodejny na administrativní pracoviště“ se
společností VISPO CZ. s.r.o., IČ 26278553

• Dodatek č.1 ke kupní smlouvě č. 3009041240 na dodávku
myček pod názvem akce „Gastro zařízení do MŠ Hudcova a MŠ
V Újezdech“ se společností Miele, spol. s r.o.

5. zasedání ZMČ Brno-Medlánky, 25. 4. 2023
Zastupitelstvo schválilo:
• Rozpočtové opatření č. 7/2023
• nabytí stavby – garáže – budovy č. ev. 502, stojící na pozemku

p. č. 973/8, v katastrálním území a části obce Medlánky, v obci
Brno, vedenou na listu vlastnictví 2177, zapsanou v katastru
nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj,
Katastrální pracoviště Brno-město a schválilo uzavření kupní
smlouvy na koupi stavby – garáže – budovy č. ev. 502, stojící na
pozemku p. č. 973/8, v katastrálním území a části obce
Medlánky, v obci Brno, za cenu 150 000 Kč

• Rozpočtové opatření č. 8/2023
• Rozpočtové opatření č. 9/2023
• uzavření smlouvy na projekční práce na akci „PD Parkovací

stání na ul. Turistická“; se společností Ateliér DPK, s.r.o.
• Rozpočtové opatření č. 10/2023
• zahájení otevřeného zadávacího řízení na nadlimitní veřejnou

zakázku s názvem „Komplexní údržba chodníků a komunikací
v k. ú. Medlánky – 2023“ ve smyslu § 56 a násl. zákona
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění
pozdějších předpisů a schválilo zadávací dokumentaci veřejné
zakázky v nadlimitním režimu v otevřeném řízení na služby
„Komplexní údržba chodníků a komunikací v k. ú. Medlánky –
2023“; a pověřilo Radu MČ Brno-Medlánky, aby u nadlimitní
veřejné zakázky na služby „Komplexní údržba chodníků
a komunikací v k. ú. Medlánky – 2023“ a v dalších souvisejících
úkonech, včetně výběru dodavatele a schválení smlouvy,
vykonávala působnost zadavatele veřejné zakázky dle Pravidel
pro zadávání veřejných zakázek financovaných MČ 
Brno-Medlánky

Beseda: Energetické úspory
v nízkopříjmových domácnostech

Čtvrtek 15. 6. 2023 v 17:30
SC Sýpka, Kytnerova 1a

Beseda na téma Nová zelená úsporám pro
nízkorozpočtové domácnosti. Je určena pro vlastníky
nebo spoluvlastníky rodinných domů nebo rekreačních
staveb. Žádat může domácnost, která pobírala příspěvek
na bydlení od 12. 9. 2022, všichni členové domácnosti
jsou příjemci starobního nebo invalidního důchodu
3. stupně. O dotaci můžete žádat až do výše 150.000 Kč
a to i zpětně na realizace od 12. 9. 2022. Besedu povedou
zástupci MAS Podbrněnsko.

Více informací získáte na zmiňované besedě nebo webu
www.novazelenausporam.cz.
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SLOVO STAROSTY

Milí Medlánečtí, 
rád bych využil tuto příležitost k otevření
problému, který mnoho z  nás trápí.
Závěrem vám chci nabídnout pomoc při
dosažení energetických úspor a jejich
financování.

Pravidla pro pohyb psů
Poslední dobou se u nás rozvířila debata
nad dodržováním pravidel pro pohyb psů
na veřejném prostranství. Tato pravidla
jsou definována obecně závaznou
vyhláškou města Brna č. 9/2017,

o pravidlech pro pohyb psů a ve vyhlášce č. 21/2020, kterou se
mění a doplňuje dříve uvedená vyhláška. Podle ustanovení
Článku 1 „Osoba doprovázející psa na veřejném prostranství je
povinna mít psa na vodítku a bez vodítka je povinna ho opatřit
náhubkem“ (odst. 1). „Osoba doprovázející psa na veřejném
prostranství je povinna mít psa pod neustálým dohledem
a přímým vlivem“ (odst. 2).

Aby byl pejsek radost nejen pro majitele
Tato pravidla bohužel nejsou často dodržována, a to nejen ze
strany místních, ale i ze strany návštěvníků, kteří k nám přijíždějí
venčit pejsky z jiných městských částí, kde do přírody tak blízko
nemají. A nejde samozřejmě jen o problém Medlánek. Na mé
děti se cizí pes neovládaný majitelem vrhl jak v Řečkovicích, tak
na Špilberku. Pochopitelně následoval zcela zbytečný
a vyhrocený konflikt s majitelem, protože jeho pejsek si chtěl
přece jenom hrát. A to je docela častý případ, kdy se opravdu
nejedná o agresivního psa a jeho majitel ho nechává na volno,
protože je hluboce přesvědčen, že jeho pejsek nikomu neublíží.
Ostatní ale tuto jistotu nemají a zejména děti jsou dost vyděšené,
když se proti nim rozběhne pes jejich velikosti a s hravostí na ně
skočí nebo jim třeba vrazí čumákem do obličeje. Věřte, že znám
případy dětských traumat, kdy se z  takového „nevinného“
kontaktu vytvoří negativní vztah ke psům nadlouho do
dospělosti. Problémem jsou také hůře zvladatelní nebo nedej
bože agresivní psi, které nechají majitelé venčit malými dětmi
nebo prarodiči bez reálné možnosti je v  případě potřeby
zvládnout. O majitelích dodávajících si takovým psem
sebevědomí, nebudu raději ani hovořit, protože těm se cokoli
vysvětluje obtížně a platí jen represe v podobě pokuty ze strany
městské policie. S takovými majiteli ostatně mají obvykle největší
trable právě ostatní pejskaři.

Kam pejsci nesmí a kde mají volnost?
Výše uvedená pravidla pro pohyb psů musí dodržovat i majitelé
„hravých“ pejsků. Dále je třeba si uvědomit, že v Medlánkách
existují místa, na kterých je přítomnost psa vyhláškou zakázána
úplně. Jedná se o dětská a sportovní hřiště, louku v zámeckém
parku, kde se konají hody a Přírodní zahradu u Medláneckého
rybníka. Vedle toho jsou vymezena i místa, kde jsou pravidla
naopak volnější a pes zde může běhat volně i bez náhubku.
Takovými místy jsou výběh pro psy při ulici Jabloňové a část pole
za parkem nad Strojírenským zkušebním ústavem. I zde je však

majitel povinen mít svého psa pod neustálým dohledem
a přímým vlivem.

Pomůžeme s dotací na energetické úspory
Nová zelená úsporám Light je  program určený seniorům
a domácnostem s nízkými příjmy. Byl připraven se záměrem
maximálně omezit potřebu vlastních finančních prostředků na
realizaci úsporných opatření, která mají pomoct ohroženým
domácnostem snížit náklady na bydlení. Abychom vám
zprostředkovali maximum informací a pomohli s žádostí o dotace
oslovili jsme kolegy z Místní akční skupiny Podbrněnsko. Ve čtvrtek
15. června v 17.30 může přijít na Sýpku každý, kdo by chtěl vědět,
zda je tento dotační program určený právě pro něj.

Závěrem děkuji všem, kteří jste se s námi zúčastnili slavnostního
otevření dráhy na pumptrack, parkurového hřiště a tenisové
stěny ve sportovním areálu na Jabloňové.

JUDr. Michal Marek, starosta

Termíny Hovorů se starostou
v rámci Medláneckých
farmářských trhů
před SC Sýpka od 9:00 do 11:00

Sobota 10. června 2023

Přestřihli jsme pásku

Jezdí profíci i amatéři
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SDĚLENÍ ÚMČ BRNO-MEDLÁNKY

Svoz bio odpadu nejen ze zahrádek
Opět vám pomáháme s nakládáním s rostlinnými odpady tím, že
pravidelně přistavujeme do lokalit zahrádek velkoobjemové
kontejnery. Jedná se o tři lokality. První stanoviště je nahoře na
ulici Turistické u cesty „u křížku“, druhé v lokalitě na konci ulice
V Újezdech a třetí u stromové kaple (v místě bývalého posedu na
konci polní cesty navazující na ulici Vycházkovou). 

Kontejnery jsou přistaveny v období od března až do listopadu
(s výjimkou letních prázdnin) od pátku do neděle vždy jednou za
14 dní. 

Je nutné do kontejnerů umísťovat výhradně rostlinný odpad, jinak
s námi SAKO na svozu nebude spolupracovat. 

Termíny svozů v prvním pololetí jsou: 
2.–5. 6. 2023

16.–19. 6. 2023
14.–7. 7. 2023

11.–14. 8. 2023
8.–11. 9. 2023

Žádali jsme také o přistavení 4 kontejnerů, a to do oblasti
u elektrorozvodny pod Medláneckým kopcem. Bohužel
z kapacitních důvodů nám nebylo v tomto vyhověno. Pokud
tedy v této oblasti potřebujete odvoz rostlinného materiálu,
kontaktujte nás pro domluvu a výpomoc. Kontakt je
zurkova@medlanky.brno.cz nebo 538 706 277.

Kateřina Žůrková, místostarostka 

V březnu začal fungovat nový web
Bezpečnější Brno
Od března naleznete na adrese bezpecnejsi.brno.cz nové
webové stránky. Jejich cílem je poskytnout občanům informace
nebo pomoc v situacích souvisejících s bezpečností, kriminalitou
nebo různými formami rizikového chování.

Stránky jsou rozčleněny do 6 oblastí (Kyberkriminalita, Majetek,
Závislosti, Rizikové chování, Násilí, Ostatní). V těchto oblastech
jsou k dispozici základní informace pro orientaci v problematice,
preventivní doporučení i kontakty na odbornou pomoc. Celkově
je zde zpracováno zhruba 20 témat (vandalismus, šikana,
závislosti, nález injekčního materiálu, kyberkriminalita apod.).

V sekci Aktuality najdete pozvánky na různé chystané akce či
informace z již uskutečněných aktivit. Rovněž zde jsou novinky
z oblasti prevence.

Pokud zájemce nenajde dostatečnou informaci, má možnost se
obrátit telefonicky na čísle 542 173 189 nebo pomocí e-mailové
adresy – bezpecnejsi@brno.cz na pracovníky Koordinačního
centra prevence (Odboru sociální péče, MMB) pro další doplnění
či nasměrování. 

Součástí stránek jsou i další zajímavé informace (vybraná
legislativa, projekty, výzkumy, dokumenty, data apod.), ale také
odkazy na instituce (spolupracující organizace, krizové řízení, IZS
apod.).

Petr Šamánek, koordinátor projektu

Již nyní chystáme nový školní rok
v Jabloňce
CVČ Jabloňka nabízí ve volných hodinách své prostory
pro vaše kroužky.

Za tyto ceny:
do 14 h – 30 Kč/h, do 19 h – 50 Kč/h a od 19 h – 100 Kč/h

Kontaktujte prosím Michaelu Mura na telefonu 538 706 252
nebo na e-mailu: mura@medlanky.brno.cz

Výměnný bazar
Sobota 17. 6. 2023

9:00−13:00
Sál SC Sýpka, Kytnerova 1a

Věci ke směně jako oděvy, nádobí, hračky apod.
přijímáme v den konání bazaru. Z  vystavených věcí si
můžete vybrat cokoliv. Věci, které se nerozeberou
v rámci bazaru, poputují do nadačního fondu Veronica.
Akci zajišťuje ve spolupráci s ÚMČ Brno-Medlánky Lucie
Poláčková.

Vstupné: jakkoliv velká taška věcí určených ke směně
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CO SE DĚJE V MEDLÁNKÁCH 

Čarodky – aneb není kouře bez ohýnku
Letošní čarodějné zkoušky dopadly opět skvěle. V Medlánkách
se urodilo mnoho nových čarodějnic a čarodějů. A to nás moc
těší. 

Nedělní slet byl příjemný, nejen proto, že se ukázalo konečně
slunce a my nemrzli, ale také proto, že se program povedl
a odcházející rodiče s dětmi vypadali spokojeně.

Stihli jsme přivítání, čarodějný kvíz, let pro ochranný amulet,
skákání pro kartičku, ochutnávání lektvarů, učení zaříkávadla
a nakonec odměna za splněné úkoly. Také jsme ječeli všichni
z plných plic. Doufám, že to slyšeli i ti, kterým se k rybníku nechtělo
nebo nemohli.  

Každopádně takové setkání po dlouhé zimě je kouzelné, ať držíte
pivo nebo limču. Všichni jsme byli nakonec řádně provoněni
kouřem. Kolik že těch sletů čarodějných už bylo? První záznam
jsem našla z roku 2013. Čarodějnou radu stála příprava několik
sezení, kde se plánovaly detaily. Za což moc děkuji. Opět velký
dík pánům z údržby, kteří připravili vatru, stoly a lavice, a také je
čekal následný úklid. 

Elenóra

Komunitní Zahrada Medlánecký kopec
Zahrada funguje prvním rokem. Nachází se blízko lesního klubu
Medlánka u kopce Baba. Je mezi ostatními zahradami a poznáte
ji jednoduše podle cedulky na brance. Byl to rok, jak říkám,
zkušební. Uživatelé zahrady si vyzkoušeli, zda je to to pravé
ořechové, co jim chybělo k psychickému odpočinku. Také volba
sadby, co se ujme a co ne. Bude dostatek dešťové vody?

Bylo a je ještě dost otázek co a jak udělat. Ale přesně tyto
podměty je třeba rozebrat a na společném nápadu se shodnout.
A nemusí to být hned, někdy je lépe počkat, až uzraje čas.
Zahradníci si zasadili na svoje políčko různorodou zeleninu, bylinky
či květiny. Pozemek je sice dál, zato je na něm klid a klidu je
někdy jako šafránu. 

Záhony jsou momentálně obsazené, ale můžete se zapsat
na seznam náhradníků. Máte-li zájem, pište na
zurkova@medlanky.brno.cz pro bližší informace. 

Elena Stávková, správkyně zahrady

Termíny uzávěrky Medláneckého
zpravodaje 2023:

2. 8., 4. 10., 8. 11. 2023

Soutěž Rozkvetlé Medlánky
Vyhlašujeme soutěž o nejkrásnější květinovou výzdobu
medláneckých oken a balkonů.

Soutěží se v kategoriích rozkvetlé okno, rozkvetlý balkon
a nově také kreativní aranžmá. Fotografie zasílejte 
e-mailem do  25.  září  2023. Soutěž vyhodnotí Kulturní
komise MČ Brno-Medlánky a vyhlášení vítězů proběhne
v  sobotu 14. října 2023 v  10:00 na Medláneckých
farmářských trzích.

Do soutěže může přihlásit své okno, balkon či aranžmá
každý obyvatel MČ Brno-Medlánky, a to zasláním až tří
fotografií v každé kategorii. Fotografie spolu se jménem
soutěžícího a adresou je nutné zaslat elektronicky na 
e-mail mura@medlanky.brno.cz nebo doručit na ÚMČ
osobně.

Těm, kteří nemají možnost nafotit květinovou výzdobu
sami, přijdeme rozkvetlé okno či balkon nafotit. O tuto
službu je nutno předem požádat na tel. čísle 538 706 252.

Elenóra rozpráví

Letošní jarní brigáda

Hranice vzplála
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KULTURA

Koncert na Sýpce
Srdečně zveme na závěrečný koncert naší školy, který se již
tradičně bude konat ve Společenském centru Sýpka
v Medlánkách 21. 6. 2023 v 18:00 hodin. 

Můžete se těšit na pestrý program v  podání žáků hudebního
oboru, uslyšíte sólové hráče i zpěváky, pěvecký sbor, smyčcový
orchestr či jazzovou kapelu. V  předsálí pro vás nachystáme
malou výstavu prací žáků našeho výtvarného oboru.

Eva Šafářová, ředitelka školy

VÝZVA (nejen) PRO MEDLÁNKY!
Pojďme zaplnit FOODBOX v prostorách Městského úřadu
Medlánky, který je nyní prázdný a čeká na zaplnění, aby podpořil
místní lidi v nouzi. FOODBOX naleznete před Podatelnou ÚMČ
Medlánky na Hudcově ulici č. 7 hned za dveřmi.

Trvanlivé potraviny lze darovat během úředních hodin Podatelny,
viz www.medlanky.cz.

Kateřina Žůrková, místostarostka

Divadlo pro děti: Kůzlátka a Vlk
Sobota 10. 6. 2023 v 10:00

SC Sýpka, Kytnerova 1a
VSTUPNÉ 50 Kč

Divadlo Špílberg připravilo, tentokrát v muzikálové
podobě a ve verších, známý příběh o vlkovi a kůzlatech.
Dvě kůzlata, Líza a Róza, zůstanou sama doma a budou
nucena odolávat nástrahám lstivého vlka. Jak všichni
víme, vše nakonec dobře dopadne. Napínavý děj je
doplněn písničkami, které si děti jistě rády zazpívají spolu
s herci.

Vhodné pro děti ve věku od 3 let, délka: 50 minut

Soukromá umělecká základní škola UNIVERSUM,
Kořenského 23b, Brno, 621 00, Vás srdečně zve na: 

ABSOLVENTSKÉ a žákovské koncert v sále školy
6., 14. a 20. června v 18:00
16. června v 17:00

Závěrečný KONCERT na Sýpce
21. června v 18:00 v SC Sýpka v Medlánkách
Účinkují učitelé s žáky a jejich rodinnými příslušníky

ABSOLVENTSKÝ KONCERT  na konzervatoři
23. června v 18:00 v sále Konzervatoře Brno
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Medlánecký dětský den
Sobota 3. 6. 2023

9:30−18:00
Dopoledne v Zámeckém parku 9:30−13:30

Jako každý rok se můžete těšit na spoustu pohybových
a vědomostních stanovišť, dílničky, jízdu na koni,
Medvídkovu nemocnici, Četnickou stanici Bílovice nad
Svitavou, balónkového klauna, malování na obličej
a mnoho dalšího. Vystoupí taneční skupiny i žáci
základních uměleckých škol.

Odpoledne na medláneckém letišti 14:00−18:00

Na letišti předvedou statické ukázky techniky i dynamické
ukázky své práce bezpečnostní složky ČR. Nebudou
chybět ani letové ukázky Aeroklubu Brno-Medlánky. 

Na trase Řečkovice–Medlánky (kruhový objezd)–
Turistická (u křížku) bude zajištěna kyvadlová doprava.

Celým dnem nás provede moderátorka Kristýna
Kolibová. 

Medlánecké filmové noci
21. 6., 23. 6., 27. 6., 29. 6. 2023

Zámecký park ve 21:45
Zveme vás na veřejné promítání filmů pod širým nebem.

Středa 21. 6. 2023 Buď chlap! (ČR, komedie)
Vstupné 120 Kč

Pátek 23. 6. 2023 Top Gun: Maverick (USA akční) 
Vstupné 120 Kč

Úterý 27. 6. 2023 Život pro samouky (ČR, komedie) 
Vstupné 140 Kč

Čtvrtek 29. 6. 2023 Dungeons+Dragons: Čest zlodějů (USA,
fantasy) Vstupné 120 Kč

Promítáme téměř za každého počasí. Deku a židličku
s sebou. Občerstvení zajištěno.

Akce je spolufinancována z rozpočtu Magistrátu města
Brna.

Přihláška na nácvik hodových tanců
Pokud si přejete přihlásit vaše dítě na nácvik hodových tanců,
vyplňte prosím formulář na www.medlanky.cz. Je potřeba jej
vyplnit pro každé dítě zvlášť. Přihlásit se bude možné do 5. 6. 2023.

V případě, že máte zájem o zapůjčení kroje, dostavte se v úterý
6. 6. nebo ve čtvrtek 15. 6. v čase od 17:00 do 19:00 do SC Sýpka,
kde proběhne přeměření dětí. Kdo se k měření nedostaví, kroj mít
zajištěný nebude.

Michaela Mura, úsek kultury Husovské slavnosti
Sbor Páně Církve československé

Středa 6. července 2023
Vážného 6, Řečkovice

Program: 

14:00 Hranice vzplála (referát)
14:30 Bohoslužba
16:30 Policejní pohádka (pro děti)
17:30 Slovácký krúžek (koncert)

Občerstvení s posezením u ohně, prodej výrobků
chráněné dílny Práh, program pro děti.
Výtěžek bude věnován Husitské diakonii na konto Ukrajina. 
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Sportovní úspěchy
Fotbalový McDonald’s Cup patří mezi nejpopulárnější
a nejmasovější celorepublikové sportovní soutěže, kterých se
účastní týmy základních škol celé České republiky. V kategorii
nejmladších žáků, tedy žáků z druhých a třetích tříd, se nám letos
podařilo sestavit skvělý tým. Naši kluci v konkurenci brněnských
škol nejdříve s převahou vyhráli svoji osmičlennou základní skupinu
a postoupili do městského finále, ve kterém vybojovali krásné
druhé místo. Pohár a stříbrné medaile za druhé místo mezi
brněnskými základkami budou klukům ještě dlouho tento úspěch
připomínat a my jim za úspěšnou reprezentaci školy děkujeme
a gratulujeme.

Výběr žáků naší školy úspěšně reprezentoval naši školu v atletické
soutěži na Poháru rozhlasu. Díky bojovnosti dosáhli soutěžící
několikrát na stupně vítězů nejen jako jednotlivci, ale i v rámci
družstev. Mladší i starší žáci obsadili celkově bronzové pozice,
mladší i starší žákyně vystoupaly na stříbrné stupně. 

Ivo Šmarda, zástupce ředitele a učitel TV 
a Jitka Hejzlarová, učitelka TV 

Den Země ve školní družině
I v ŠD jsme si všichni připomněli, jak správně chránit naši planetu,
a to pomocí stezky se stanovišti kolem areálu školy, kde děti
odpovídaly na otázky, řešily kvízy a přiřazovaly obrázky s pojmy.
Za úspěšné projití stanovištěm jsme dostali obrázek na kartičku
dne Země.

Všechna oddělení ŠD stezku bezchybně absolvovala a děti za
splnění úkolů dostaly drobné odměny.                                              

Iva Muchová, vedoucí vychovatelka ŠD

Soutěže v mateřštině
V pátek 10. března se uskutečnilo v prostorách Mahenovy
knihovny na ulici Kobližná městské kolo recitační soutěže. I naše
škola zde měla své zástupce v obou kategoriích. Nejlépe se dařilo
Jonáši V. Vedralovi ze třídy 7. A, který za své vystoupení získal
hned dvě ceny. První ocenění Jonáš získal od poroty za svoji
skvělou schopnost zaujmout diváka, jako 2. ocenění získal cenu
diváka. Moc Jonášovi gratulujeme, děkujeme za skvělou
reprezentaci a věříme, že si stejně dobře povede i v příštích
ročnících této soutěže. 

Hned po jarních prázdninách v úterý 21. března se na ZŠ Brno,
Kuldova, uskutečnilo městské kolo soutěže ve čtenářské
gramotnosti Babylon. I zde jsme měli své zástupce. Celkem 11
žáků ze 6. a 7. ročníku.

V pondělí 3. dubna se v prostorách Školského úřadu
Jihomoravského kraje konalo městské kolo olympiády v českém
jazyce. Naši školu důstojně reprezentovala žákyně 9. A Ema Sofie
Drápelová. Svými výsledky se zařadila na výborné 20. místo
z celkového počtu 56 soutěžících.                                     

Alena Heřmánková, učitelka ČJ

Ukliďme Česko
Již tradičně se žáci a žákyně 2. stupně zúčastnili spolu se svými
vyučujícími dobrovolné akce Ukliďme Česko, která probíhá na
území celé České republiky. Cílem je uklidit nelegálně vzniklé černé
skládky a nepořádek. Všem zúčastněným děkujeme za pomoc.       

Leona Geržová, učitelka přírodopisu

Druháci a Zdeněk Miler
Dne 2. března se žáci druhých tříd zúčastnili vzdělávacího
programu na téma život a dílo Zdeňka Milera v Knihovně Jiřího
Mahena. Na konci besedy děti obdržely pracovní listy k vyplnění
ve škole a také byly pochváleny za aktivní zapojení do soutěže
Šňůrka plná písmenek pro druháky.  

Blanka Rozsypalová, učitelka 2. ročníků

Německé divadelní představení
Dne 27. dubna se žáci 8. ročníku vydali na divadelní představení,
které bylo pořádáno v rámci Mezinárodního studentského
divadelního festivalu Drehbühne Brno. Kino Scala hostilo spolek
MS Naarn z Horních Rakous. Jejich bravurní výkon při hře Asterix
erobert Rom byl odměněn velkým potleskem. Naši žáci tak měli
skvělou možnost zpestřit si běžnou výuku němčiny tímto zážitkem.                     

Tereza Tauvinková, učitelka NJ

Paro do škol
Letos jsme opět úspěšně zpčastnili projektu Participační rozpočet do
školy. Přidělených 35 tisíc korun jsme rozdělili podle návrhů žáků. Po
jejich hlasování skončily na 1. místě virtuální brýle (koupili jsme 2 kusy),
těsně za nimi se umístily 3D tužky (máme také 2 kusy) a překvapivě
na 3. místě skončily knihy na povinnou četbu. Další školní rok nás
čeká již 4. ročník a určitě i mnoho dobrých nápadů našich žáků.

Taťána Štětinová, Hana Zbožínková, 
koordinátorky žákovského parlamentu

Pohár rozhlasu

Divadlo ve Scale



Návštěva výzkumného ústavu
v Troubsku

V  měsíci dubnu navštívily děti z  Mateřské školy Hudcova
a V Újezdech Výzkumný ústav pícninářský v Troubsku, který se
věnuje laboratornímu chovu českých čmeláků. Děti nejprve
dostaly menší pracovní list a poté jsme se přesunuli do skleníku,
kde děti hledaly rostlinu podle obrázku, kterou může opylovat
právě jen čmelák. Ve skleníku jsme si mohli prohlédnout všechny
možné rostliny a dozvěděli jsme se o nich mnoho informací,
a také o tom, jak čmeláci rostliny opylují. Po návštěvě skleníku nás
přivítal pán ve velké budově, kde nám ukázal různé zemědělské
stroje, které v ústavu využívají. Po ukázce strojů jsme se přesunuli
do vnitřních prostor, kde uchovávají samotné čmeláky. Nejdříve
jsme si prohlédli čmeláky i s královnou v teráriu, kde jsme viděli,
jak se chovají v  nebezpečí. Děti si prohlížely čmeláky pod
červeným světlem ve tmavé komoře a poté jsme přešli do
místnosti, kde čmeláci byli vypuštění a děti si je mohly hladit
a následně je pochytat do sítí. Na závěr výletu si každý udělal kvíz
o hmyzu a dostal za něj zaslouženou sladkou odměnu. Dětem se
exkurze velice líbila a byla pro ně nevšedním zážitkem.

Anna Sejkaničová ze třídy Berušek

Městská sportovní olympiáda pro děti
předškolního věku
Dne 10. května 2023 se děti z mateřské školy Brno Hudcova
a z odloučeného pracoviště v Újezdech zúčastnily městské
sportovní olympiády pro děti předškolního věku na víceúčelovém
hřišti Jihomoravského náměstí v Brně-Slatině. Soutěžilo se ve třech
disciplínách – hod tenisovým míčkem do dálky, běh na 20 metrů
z vysokého startu a skok do dálky z místa. Pro děti byl přichystán
i doprovodným program v podobě ukázky hasičského auta
a jejich techniky. Děkujeme všem zúčastněným předškolákům za
účast a blahopřejeme všem, kteří získali tyto medaile. MŠ Brno
Hudcova, děvčata – 3. místo ve skoku do dálky z místa a 2. místo
v hodu tenisovým míčkem do dálky. MŠ v Újezdech, chlapci – 2.
místo v hodu tenisovým míčkem do dálky. Děkujeme za vzornou
reprezentaci naší školy.

Tereza Boháčová, třída Včelek
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Vynášení Moreny
Pátá postní neděle se nazývá „Smrtná“. V tento den vynášeli lidé
ze vsi podle pohanského zvyku smrt Morenu vyrobenou ze slámy
a oblečenou do ženských šatů. Tím vyprovázeli zimu a vítali jaro. 

Protože letošní zima byla opravdu dlouhá a děti se již těšily na jaro,
chtěli jsme si touto tradicí jaro přivolat. Společně jsme vyrobili
Morenu z  proutí a suché trávy, nastrojili ji a ozdobili věncem
z  vyfouklých vajíček. V  pátek před Smrtnou nedělí jsme se
s Morenou v čele vydali k rybníku, abychom ji podle tradice utopili.
Děti si s sebou vzaly rytmické nástroje a za veselého zpěvu jsme došli
až na místo. Se zimou jsme se rozloučili pokřikem „Plav si, zimo, plav,
víc se nezastav.“ a hodili jsme ji daleko od břehu. Nazpátek jsme se
vydali v čele s ozdobenou větvičkou „Léta“ a za zpěvu veselých
jarních písní. Doufejme, že se nám zimu podařilo opravdu zahnat.

Lucie Perglová, třída Žabek

Morena v rybníce

Sportovní olympiáda
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Letní půjčovní doba
V  létě bude mít knihovna zavřeno v termínech:
3.–14. 7. a 14.–18. 8. 2023. Mimo tyto dny bude otevřeno
vždy v pondělí a ve středu 10–12 a 13–18 hodin. V pátek
bude zavřeno. Po celou dobu prázdnin i v době, kdy bude
knihovna zavřená, můžete využívat návratový box. 

Otevírací doba:
Pondělí a středa:  10:00–12:00 13:00–18:00
Pátek: 10:00–15:00

Návratový box je v provozu, vhozené knihy se vždy odečí-
tají nejbližší následující půjčovní den.   

Roční registrace
Děti do 18 let ZDARMA
Studenti, senioři 100 Kč
Dospělí 200 Kč
Senioři 60+ let a držitelé průkazu ZTP zdarma
Sleva pro držitele Senior nebo Rodinného pasu
Zakoupená průkazka platí na všechny provozy KJM

Kontakty
E-mail: medlanky@kjm.cz, tel.: 778 466 979
www.kjm.cz

Konec školního roku v knihovně

Noc s Andersenem
Minulé číslo zpravodaje jsem uzavírala plánováním Noci
s  Andersenem a toto číslo otvírám malou statistikou: akce se
zúčastnilo cca 100 dětí z celkem šesti 2. a 4. tříd ZŠ Hudcova. Za
nevyzpytatelného počasí a s  nečekanou uzavírkou cest
absolvovaly všechny děti i se svými učitelkami cestu za pokladem
od školy až ke knihovně. Na Sýpce na ně čekalo kreativní tvoření,
zklidnění a relaxace za poslechu zvuků tibetské mísy šikovné
Kristýny Janíčkové. Následovalo překvapení v podobě návštěvy
„živého“ pana Andersena, který dětem odpovídal na všetečné
dotazy. Andersenem byl pan Svatopluk Kutěj, který se své role
zhostil důstojně a s grácií! Pan Kutěj žije v Medlánkách, je velmi
kreativní (v  prosinci mohli návštěvníci knihovny ocenit jeho
překrásný betlém) a napsal několik knih pro nejmenší děti. Žáčci
3. tříd se s  ním osobně seznámí v  červnu při čtenářské lekci
„Setkání s  panem spisovatelem“. Poděkování patří také paní
Kutějové, která se na akci podílela jako dobrovolnice. 

Duben plný výzev (aneb jeden měsíc jedné knihovnice)
V dubnu jsem poprvé přivítala žáky z autistické školy z Řečkovic.
Děti si mohly vyrobit velikonočního beránka a najít si odměnu
ukrytou mezi knihami na regálech. Dětem i jejich dospělému
doprovodu se v knihovně moc líbilo. Už se těším na jejich příští
návštěvu na některém z programů připravených „na míru“.

Největší množství výzev přišlo ve čtvrtek 13. dubna. Ráno se jsme
měli program pro dětskou skupinku Montessori Kvítek na téma
„Včeličky“. Nechybělo hledání včel, pohybová básnička nebo
ochutnávka medu. Odpoledne přišli studenti 1. ročníku SOŠ
Morava na besedu o české soudobé literatuře. Jen pár minut po
jejich odchodu je vystřídaly maminky s malými dětmi na program
z projektu Bookstart aneb S knížkou do života, tentokrát na téma
roční období. Tři tak odlišné akce pro různé věkové skupiny
během jediného dne: nic není nemožné!

Další zábavnou výzvou pak byl „pyžamový den“ v místní základní
škole. V ten den se dostavily tři třídy třeťáků na besedu „Zakousni
se do knihy“ – někteří v pyžamech či v županech. A tak i paní
knihovnice odvyprávěla besedu v papučích a overalu.

Dne 17. 4. proběhla česko-polská beseda: děti čekalo česko-
polské čtení pověstí z Brna a z Poznaně a workshop ke knize Iwony
Chmielewské "W kieszonce" (V kapsičce). Společného programu
knihovnic Polska i ČR se zúčastnila 1. třída z Horáckého náměstí
z Řečkovic.

Šesťáky ze ZŠ Hudcova jsem navštívila přímo ve škole a seznámila
je s  pamětihodnostmi, památkami i pověstmi o Medlánkách,
s významnými rodáky a žijícími osobnostmi kulturního i sportovního

života v místě jejich bydliště. Ve třídách prvňáčků jsem zjišťovala,
jak děti pokročily ve  čtení a kolik mají razítek v  soutěžních
Šňůrkách plných písmenek. Prvňáčci dostali vytištěnou nabídku
vhodných knih, které právě jim pobočka nabízí.

V Kroužku knihomolů, kde se scházíme každé úterý, jsme
pracovali s textem, hráli deskové (i speciální literární) hry, malovali
na kamínky, učili se přísloví a seznamovali se s knihami brněnského
spisovatele a výtvarníka Pavla Čecha.  Několikrát pobočku
navštívily také děti z družiny. Vždy je čekala soutěž a drobná
odměna.

Léto v knihovně
Závěr školního roku věnujeme zejména slavnostnímu Klíčování pro
prvňáčky a vyhodnocení Šňůrky plné písmenek pro 1.
a 2. třídy. Kdo se asi stane nejšikovnějším čtenářem?

S  nabídkou zajímavých aktivit knihovny se můžete setkat i na
medláneckém dětském dni 3. června. V letních měsících plánujeme
Bookstart na téma „S mašinkou Tomášem na prázdniny“. Tato akce
je velmi oblíbená a navštěvovaná, stejně jako předběžně
plánované Puzzlobraní. Děti v knihovně bude čekat soutěžní letní
stezka za vílami, po celé prázdniny budou probíhat soutěže
a dílničky, plánujeme i hravé dopoledne pro nejmenší děti. Pro
aktuální informace prosím sledujte FB skupinu „KJM Medlánky“,
webovou stránku www.kjm.cz a vývěsky MČ Brno-Medlánky.

Přeji vám klidné, pohodové léto a budu se těšit na shledání na
některé z našich akcí.

Vaše knihovnice Šárka Ondrušková

Účastníci Bookstart
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SPORT

Fotbalové jaro
Fotbalové jaro je v plném proudu a všichni hráči a hráčky už mají
spoustu zápasů za sebou. Naše áčko mělo sice pomalejší jarní
rozjezd, ale už se dostává do dřívější formy a přicházejí další
vítězství, které zajišťují A týmu současné 6. místo. V následujících
kolech náš čekají zajímaví soupeři, takže zbývající zápasy můžou
být ještě hodně dramatické. Béčko mužů si v městském přeboru
vede výborně, po pěti jarních vítězstvích se stále drží mezi čtyřmi
nejlepšími celky soutěže.  

Laňky tradičně útočí na čelo tabulky, po třech jarních výhrách
a jedné remíze jsou průběžně čtvrté. Starší dorost postupně sbírá
potřebné bodíky, a to i proti týmům z popředí tabulky, se kterými
dokáže odehrát rovnocenné partie. Mladší dorost se usídlil v horní
polovině tabulky krajského přeboru a trpělivě se chystá na jarní
finiš. 

Fotbalová mládež
Starší žáci předvádějí spanilou jízdu, už mají na kontě šest jarních
výher, a to ještě neřekli poslední slovo. Postupně stoupají tabulkou
a dokazují, že zimní příprava byla opravdu kvalitní. Mladší žáci si
drží své pozice a nabírají další herní zkušenosti pod novými trenéry,
které uplatní v budoucnu. 

Naše přípravky si vedou přímo skvěle. Starší přípravka si po třech
jarních výhrách stále drží první místo v pomyslné tabulce své
soutěže. Áčko mladší přípravky doslova kraluje své soutěži, za
celou sezónu zatím nepoznalo hořkost porážky a kráčí od
jednoho vítězství k druhému. Béčko mladší přípravky drží
vyrovnanou bilanci a připravuje se průběžně na další soutěžní
ročník. Zatím nastřílelo svým soupeřů 169 gólů, přičemž áčko pak
neuvěřitelných 260. 

Znovu připomeňme, že mezi sebou rádi přivítáme zájemce
o funkci trenérů mládeže (nebo pro začátek aspoň jejich
asistentů). Ať už bývalé fotbalisty, nebo jen obětavé rodiče, kteří
nemají ke sportu daleko a mají chuť, čas a trpělivost pracovat
s mládeží.

Marie Kvapilová, členka výboru FC Medlánky

Sokol Medlánky
Rádi bychom vám jménem TJ Sokol Medlánky poděkovali za váš
zájem a přízeň v tomto školním roce 2022/2023. 

Přejeme všem krásné slunečné léto plné sportu, zábavy a také
odpočinku. V září se opět se na všechny děti budeme moc těšit. 

Více informací o sokolských oddílech a zápisu na nový školní rok
najdete na stránkách www.sokolmedlanky.cz.

Zdeňka Brabcová

Nábor do basketbalové přípravky  
Medlánecké děti, které navštěvují basketbalovou přípravku, se
26. 3. 2023 zúčastnily turnaje basketbalových nadějí. Všechny děti
byly moc šikovné a turnaj byl velmi úspěšný. 

Jestli se chceš i ty přidat a zahrát si basketbal, přijď si vyzkoušet
otevřené hodiny, které budou 5. 6., 8. 6., 12. 6. a 15. 6. 

Trénujeme každé pondělí (17–18) a každý čtvrtek (16,30–17,30) ve
školní tělocvičně na ZŠ Hudcova. 

Zdeňka Brabcová

Naši nejmenší vítězové

Basketbalová přípravka
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Blahopřání
Blahopřejeme našim spoluobčanům, kteří v těchto dnech oslavili
svá životní jubilea. Do dalších let jim přejeme hodně zdraví, štěstí,
radosti, rodinné pohody, spokojenosti, lásky a porozumění
blízkých, stálý optimismus, mnoho životní síly a spoustu dnů plných
nádherných maličkostí, které činí život bohatým.

Aloisie Vlachová 101
Věra Zlámalová 100
Zlatuška Zemanová   95
Vlasta Dírerová 85
Vladimír Olšaník 80
Radka Horská 75
Karel Janderka 75
Jiří Kučera 75
Naděžda Kučerová   75
Josef Lubas 75
Anna Tejkalová 75
Milan Úlehla 75
Jana Vlková 75
Josef Husár 70
Libuše Lorencová 70
Ivana Nollová 70
Jiřina Šmerdová 70

Vše nejlepší! 
Za SPOZ Vladimíra Vespalcová, předsedkyně

Medlánecký Senior Point
Každou středu 

9:00–12:00
SC Sýpka, Kytnerova 1a

Školená obsluha vám pomůže najít potřebné údaje
z  oblasti bezpečnosti, prevence a sociální oblasti,
pomůže Vám s právními otázkami nebo spotřebitelskou
problematikou. Najdete zde klidné a přátelské prostředí
a prostor k popovídání si.  Můžete si zřídit registraci do
slevové sítě Senior Pas. K posezení vám nabídneme kávu,
vodu nebo čaj. Máte zde přístup k počítači s internetem.
Rádi vás tu přivítáme. 

Flora Olomouc 2023
Ve čtvrtek 20. dubna 2023 opět dostali my, medlánečtí senioři,
od radnice krásný dárek – výlet na výstavu květin Flora Olomouc.
Jela s námi naše paní místostarostka Katka Žůrková. Rozdala nám
vstupenky, další nabídky pro naše seniorské aktivity, milý úsměv
a přidala  ještě zřejmě nasmlouvané počasí! Protože sluníčko
dělalo divy, aby ta květinová nádhera vynikla ještě víc. Vydrželi
jsme tou krásou procházet do pozdního odpoledne a myslím, že
každý si odnesl sazenice, květinové hlízy a cibulky nebo
upomínkový předmět. Kdo neměl nic v batohu, tak si nesl krásný
dojem z příjemného jarního výletu a kouzelného prostředí, které
lidské ruce vyčarovaly z darů přírody. Pili jsme výtečnou kávu při
vůni lilií, kosatců a narcisek a bylo to báječné. Cestou zpět nám
paní Vlaďka Vespalcová porozprávěla něco z historie krásného
moravského města Olomouc. 

Jménem medláneckých seniorů moc děkuji paní místostarostce
Žůrkové, vedoucí našeho senior klubu paní Vlaďce Vespalcové,
a také vám všem účastníkům zájezdu za milou společnost, a „naší
radnici“ za to, že nás mají pořád rádi. 

Těšíme se na příště, snad dá Bůh, a zase někam vyrazíme!

Marie Kalová
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Krásné prázdniny
Jménem DK Medlánci bych vám
a vašim dětem chtěla poděkovat za
celoroční zájem a přízeň v aktivitách
našeho dětského klubu. 

Přejeme všem krásné slunečné léto,
pohodové prázdniny a v novém školním
roce 2023/2024 na viděnou.  

Veškeré informace k  zápisu do
miniškolky Rosničky, o dopoledních
i odpoledních aktivitách klubu najdete
na www.medlanci.cz.

Zdeňka Brabcová  

Uvidíme se v září

Seniorská dvouhodinka
VSTUP ZDARMA

Trénování paměti 
do 30. 5. 2023 včetně
Každé úterý 13:30–14:30 v CVČ Jabloňka

Cvičení pro seniory 
do 9. 6. 2023 včetně
Každý pátek 9:30–11:00 v sále SC Sýpka
Léčebná rehabilitační tělesná výchova s pomůckami. 
S sebou vezměte úbor na cvičení, případně nápoj. 

DĚTSKÝ KLUB MEDLÁNCI

Rozvrh CVČ Jabloňka na školní rok 2023/2024 najdete v příštím čísle.



Co znamená být „náhradní
babičkou“?
Služba TROJLÍSTEK sblížení tří generací®, kterou nabízí Centrum pro
rodinu a sociální péči v Brně, již 11. rokem propojuje rodiny s dětmi
a „náhradní babičky“. Mnoho rodin díky ní našlo tu svou
„babičku“ a mnoho náhradních babiček již našlo rodinu, ve které
mohou uplatnit své životní zkušenosti, věnovat svou energii, lásku
a zároveň být samy obdarovány sdílením zážitků s dětmi. Z jejich
partnerství často vznikají nádherné vztahy trvající i léta.

„Nám všem babička přináší do rodiny klid a jistotu, také radost,
protože se často i zasmějeme a užíváme si společný čas na
výletech. Já osobně vidím, jak člověk v seniorském věku může
být aktivní, s otevřenou myslí, laskavý. Pro děti je dalším členem
rodiny, mají babičku rády a vždy se na ni moc těší.“  Takto to
alespoň popisuje maminka, paní Hana Zaplatílková, která je
s babičkou v propojení už 6. rokem. 

Pokud jste doma sama a je vám smutno, máte ráda děti
a z nějakého důvodu je nemůžete mít u sebe nebo vaše děti či
vnoučata již odrostly a vy máte stále chuť a dost energie se
o někoho starat, zavolejte nám a zjistěte, zda by služba
TROJLÍSTEK nebyla to pravé pro vás.

Zeptali jsme se naší zkušené trojlístkové náhradní babičky
Marcely, která má za sebou propojení už ve 3 různých rodinách,
co by vzkázala ženám, které nad propojením uvažují. „Rozhodně
bych každé ženě, která má vnoučata daleko a zbývá ji ještě
nějaký čas a prostor, doporučila, aby se stala „náhradní
babičkou“. To je ten největší dar – mít někoho rád a tu lásku
předávat.“ 

Zaujala vás možnost stát se „náhradní babičkou“? Službu
TROJLÍSTEK sblížení tří generací®,  můžete ontaktovat
prostřednictvím e-mailu trojlistek@crsp.cz, nebo na telefonu
605 234 509, kde vám rádi zodpovíme vaše dotazy. 

Eliška Slavíková, vedoucí služby Trojlístek
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CDZ PN Brno – Podpora pro lidi se
závažným duševním onemocněním
Nevíte si rady, jak žít s duševní nemocí? Potřebujete pomoci Vy,
nebo Vaši blízcí? Nezůstávejte v tom sami. Pomůžeme Vám. Jsme
zdravotně- sociální služba – Psychiatrická nemocnice Brno + Práh
jižní Morava, nebo-li Centrum duševního zdraví Psychiatrické
nemocnice Brno. 

Sídlíme na Jugoslávské 17, ale nejsme žádné centrum, kam je
nutno docházet. Jsme terénní služba, která pracuje s  lidmi se
závažným duševním onemocněním v jejich přirozeném prostředí.
Může se na nás obrátit člověk, který trpí závažným duševním
onemocněním (schizofrenie, deprese, mánie, schizoafektivní
poruchy), rodina či známí těchto lidí nebo profesionálové, kteří
s nimi přijdou do kontaktu. 

Co pro Vás můžeme udělat? Přijedeme za Vámi zjistit, jaká je vaše
situace a dle toho posoudíme, zda jste vhodný klient pro naši
službu, případně doporučíme službu jinou. Můžeme Vás podpořit
ve zvládání běžného života. Nabízíme doprovody k lékařům, na
úřady, podporu při užívání léků, rodinná setkání, informace
o onemocnění, podporu při propuštění z hospitalizace, zvládnutí
krizové situace. 

V  týmu pracují sociální pracovníci, psychiatrické sestry, peer
konzultant – pracovník s vlastní zkušeností duševního onemocnění,
psycholog a psychiatr. Pracujeme týmově, nelze čerpat jen
psychologickou nebo psychiatrickou službu. 

Působíme v těchto oblastech: Komín, Žabovřesky, Královo Pole,
Ponava, Medlánky, Řečkovice, Ivanovice, Mokrá Hora, Jehnice,
Ořešín, Útěchov, Soběšice, Lesná, Husovice, Černá Pole,
Zábrdovice, Obřany, Maloměřice. 

Neváhejte se na nás obrátit. Adresa: Jugoslávská 17, Brno. Web:
www.pnbrno.cz. Email: cdzpnbrno@prahjm.cz. Tel: 737 390 737. 

Martina Černá, organizace PRÁH Jižní Morava

Letní tábory Lipky mají téměř
vyprodáno
Léto už je za dveřmi! Pro rodiče, kteří se chtějí postarat
o nezapomenutelné prázdniny pro své děti, máme dobrou
zprávu – středisko ekologické výchovy Lipka nabízí poslední
volná místa na letních táborech. Putovní, příměstské i pobytové,
na všech stráví děti maximum času v přírodě.

Jestliže jste ještě nevybrali ten pravý tábor, máte nyní poslední
možnost vybrat si z široké nabídky přírodovědných, rukodělných,
chovatelských a výletových táborů pro děti všeho věku. Vyberte
si na www.lipka.cz/tabory  například z těchto táborů TAJEMSTVÍ
RAPA NUI (děti od 8 do 11 let), GRAND CIRKUS LIPKA II. (děti od 8
do 11 let), KOUZLO ŘEMESEL (děti od 8 do 11 let), SVĚT
FANTASTICKÝCH ZVÍŘAT II (pro teenagery od 13 do 17 let),
SUPERHRDINOVÉ (děti od 7 do 11 let). 

Zuzana Slámová, Lipka



AUTONOVA BRNO se těší 50 letům na trhu
AUTONOVA BRNO s.r.o. slaví 50 let na trhu. Společnost založená jako
servis Služeb města Brna ušla za desítky let existence dlouhou cestu
a patří mezi stabilní autorizované prodejce a servis automobilů
ŠKODA a Volkswagen i motocyklů KTM, GasGas a e-moto.

V 70. letech daly Služby města Brna do provozu nový autoservis
primárně určený pro majitele vozů Žiguli a Polski Fiat, kterých v té
době na trhu přibývalo. Servis nabízel široké portfolio servisních služeb,
ale také lakovnu a klempírnu pro opravy vozů po haváriích.
Mechanici využívali nejnovější systémy a zařízení včetně moderní
mycí linky. „Během pár let se servisní služby otevřely i pro širokou
veřejnost a na podzim roku 1990 byla zahájena spolupráce se
společností Škoda Auto a začal prodej prvních Favoritů,“ začíná své
vyprávění ředitel společnosti Marek Leichmann.

Nynější název AUTONOVA BRNO firma získala při privatizaci před
30  lety. Tím byla zahájena postupná modernizace a rozšiřování
služeb. K  servisu a prodeji vozů ŠKODA přibyl v  roce 2002 i servis
osobních a užitkových vozů Volkswagen. „O sedm let později jsme
se zapojili do programu Škoda Plus a stali se certifikovaným
prodejcem ojetých vozů,“ doplňuje Marek Leichmann.

V  posledních 15 letech vstoupila AUTONOVA také do
motocyklového segmentu a stala se tak jediným autorizovaným
prodejcem a servisním místem pro motocykly KTM na celém jihu
Moravy. „V roce 2012 jsme vystavěli moderní motocentrum a rozšířili
služby o servis a prodej několika značek motorek,“ popisuje Marek
Leichmann. 

Rok 2021 přinesl AUTONOVĚ zatím největší změnu. Stala se součástí
koncernu Vienna Insurance Group, pod kterou patří například také
pojišťovny Kooperativa a ČPP. „Velký stabilní partner, jakým
bezesporu VIG je, dává AUTONOVĚ široké možnosti pro rozvoj
i rozšiřování služeb. Postupně plánujeme a realizujeme inovace, které
povedou ke zkvalitnění prostředí jak pro zákazníky, tak i pro naše
zaměstnance. Přesto je pro nás důležité, aby zde zůstal zachován
rodinný duch a přátelská atmosféra,“ popisuje jednatel společnosti
Marcel Slouka. 

Veronika Všetečková, marketing
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Víkend otevřených zahrad na Lipce
Rozkvetlé zahrady Lipky už brzy otevřou své brány! Najdete v nich
místo pro odpočinek, ale také bohatý program plný zahradní
inspirace a her pro děti. Víkend otevřených zahrad se koná už
10.–11. června a bude plný komentovaných prohlídek, vůní a tipů
k přírodnímu zahradničení. Dočkáte se i oblíbeného swapu rostlin
a semínek a pálení biouhlu. Navštivte oázy klidu na Rozmarýnku,
Lipové, Jezírku a v zahradě U Řeky. A nezapomeňte přinést své
pokojovky i zahradní rostliny, které můžete vyměnit za nové
kousky! Více informací na www.lipka.cz/kalendar-akci.

Zuzana Slámová, Lipka

Zahrádkáři zvou
Vážení přátelé a příznivci zahradničení,
srdečně vás zveme na podzimní zájezd, který se bude konat 23. 9.
2023 (změna původního termínu).

Navštívíme zahradnictví v Holešově,  Synagogu v Holešově
s výkladem, starou kovárnu v Holešově s výkladem a ve Zlíně
Baťovu vilu s výkladem.
Cena: 340 Kč pro členy Hortusu, 390 Kč pro nečleny.
V ceně nejsou zahrnuty vstupy a oběd v Holešově.
Přihlášky u paní Bajerové, tel. 776 667 723 nebo 604 738 318, kde
se dozvíte ostatní podrobnosti výletu.

UPOZORNĚNÍ
Od září 2023 se budeme scházet na plánovaných
schůzích vždy už v 17.00 hod.
Těšíme se na vaši účast a rádi vás mezi námi přivítáme.

Hana Štefková, Hortus

INZERCE
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ŘÁDKOVÁ INZERCE

• Opravím počítač/seřídím. P.Beller@seznam.cz, 776 187 490

• Žaluzie – plisé – rolety − sítě. Vnitřní hliníkové žaluzie, rolety DEN
a NOC, vertikální žaluzie, zastínění lodžie, sítě proti hmyzu. Akční
sleva 20 %. Tel. 605 374 881, www.domove.cz

• Prodám garážové stání v byt. domě V Újezdech 552/3. Tel.
kontakt na majitele: 774 531 014

• Malby 21 Kč/m2, nátěry dveří 450 Kč/kus, radiátorů, oken, střech
aj. tapetování, zednické práce, živnostníci pro Medlánky
www.maliribrno-hezky.cz, platba hotově = SLEVA 250 Kč! Tel.
606 469 316

• Koupím garáž nebo garážové stání v nových Medlánkách.
Rychlé jednání, platba hotově. Tel. 603 385 394

• Pedikúru u vás doma (nejen pro seniory), nabízí zkušená
pedikérka s  letitou praxí. Ošetření nohou klasickou mokrou
metodou (skalpelem). Cena 480 Kč, tel. 606 220 457 

• Hledáme ženy a muže i s OZP na pozice recepční, dozor
v muzeu a ostraha. Tel. 602 595 682, pph.kolarik@seznam.cz

• Opravy a servis počítačů a notebooků. Chcete zrychlit
počítač, zachránit data, odvirovat, nastavit tiskárnu, wi-fi,
internet? Se vším vám ochotně poradím a přijedu. Miroslav
Novotný, tel. 731 248 454, e-mail: novotnymir@volny.cz

• Údržba domů a bytů, péče o zahrady a zeleň, truhlářské,
podlahářské a zednické práce. www.uniserv.cz, tel. 603 483 738

Nabízíme teplá obědová menu nejen pro seniory, s sebou nebo
s dovozem v pracovní dny v čase 9:00–14:00.
Vybírat můžete ze 7 variant menu (3 jídla každý den jiná, 4 stálé
varianty), polévku lze zaměnit za moučník nebo ovoce. 
Platby jsou možné hotově i převodem dle vašich preferencí. 
Objednávat lze e-mailem, telefonicky či vyplněním jídelního lístku. 
Dále nabízíme sezónní nabídky k významným částem roku
(Velikonoce, Vánoce apod.), studenou kuchyni a pekařské
výrobky (chlebíčky, svatební koláče apod.), občerstvení na
oslavy a jiné události (smažené řízky, obložené mísy, bagety, slané
i sladké záviny apod.)
Najdete nás na rohu ulic Medlánecké a Sibiřské v Řečkovicích. 

Více informací na telefonu 601 525 625 nebo
na www.gastroumoniky.cz

Pokud máte zájem inzerovat v našem zpravodaji, obraťte se
prosím na kulturní referentku ÚMČ Brno-Medlánky Michaelu
Mura, tel. 538 706 252, e-mail: mura@medlanky.brno.cz.
Kompletní ceník inzerce naleznete na www.medlanky.cz
v sekci Medlánecký zpravodaj.
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